32,6 +

# Einladungs-Programm

kur

## Öster - Prüf ung

der

Schüler aller Klassen

des

Königl. Gymnasiums zu Brieg

Montag den 6. und Dienstag den 7. April 1846

Anfang Vormittags um 8 Uhr, Nachmittags um 2 Uhr.

Ausgegeben

von

**Dr. Karl Ernst Georg Matthiſſon,**

Director und Professor des Königl. Gymnasiums.

Inhalt:

1. De verbis in honorem et in gratiam alicujus paucula disseruit E. Kaiser, Professor.
2. Ueber den geographischen Unterricht auf Gymnasien, von Dr. Döring.
3. Jahresbericht über das Gymnasium von Ostern 1845 bis dahin 1846, vom Director.

---

Druck von C. Falch in Brieg.

gbr  
41 (1846)

3210 +

## De verbis in honorem et in gratiam alicujus.

**E**x quo tempore Antibarbarum suum edidit Vavassor, <sup>1)</sup> librum summa, ut omnes censent, penes quos idoneum est ejus rei judicium, laude commendabilem, multi multos libros scripserunt operis Vavassoriani similes, quibus tum nova multa a prioribus praetermissa adferentes, tum cramben centies coctam recoquentes de singularum vocum aut locutionum usu et pretio disputarunt; ex quorum numero nunc recentissimos tantum, Krebsium, Grysarum Heinricheniumque, V V. D D. commemorasse sufficiat. <sup>2)</sup> Et Krebsius quidem, quum pleniore orationis Ciceronianae cognitione destitueretur, confidentius tamen de ea judicare ausus, quidquid ipsi aut inauditum erat aut displicuerat, protinus aspernandum existimabat. <sup>3)</sup> Gryсарus, <sup>4)</sup> quem Krebsius totum ipsius Antibarbarum in usum suum convertisse incusat, <sup>5)</sup> in eisdem, quos Krebsius, errores incidit et vero durius etiam interdum et acerbius Krebsio judicavit. Neque Heinrichenium <sup>6)</sup> multo aliter in ea re videmus esse versatum, nam et ipse non raro vocem aliquam aut dicendi formam parum latinam, repudiandam vel barbaram esse affirmat, quam Cicero aliorumque praestantissimorum scriptorum auctoritate tueri possis. Sic, ut hoc uno defungar, „fingere sibi“ pro cogitare vel animo effingere latinum esse negat; in quo audacius quam verius eum egisse intelligitur ex Cic. de fin. II. 8, 23. „nolim mihi fingere asotos.“ Acad. II, 6, 51. „quis enim, quum sibi fingit aliquid.“ Verr. II. lib. 3, 9, 23 „fingite vobis aliquem.“ Caes. B. G. VI. 37, 8. „novas sibi religiones fingunt.“ At quanquam facilius est accusare et damnare innocentes, quam ab adversariorum criminibus defendere et infamiae macula semel adpersa aegrius abluatur, tamen non defuerunt viri docti, qui quibus in rebus illi errassent et properantius aut arrogantius judicasse visi essent planum facere studerent. Neque tamen omnia illi singulatim persequi potuerunt. — infinitus enim est labor — quare operae pretium visum est, de duabus dicendi formis in honorem et in gratiam alicujus, vehementer a Gryсарo Heinrichenio atque ab ipso Reisigio <sup>7)</sup> vituperatis, accuratius quaerere, ne, si quando aut ipsi illis usi fuis-